

اخبار

علوی: تابع نظر رهبری هستم
تأیید تذکر رهبر انقلاب
به وزیر اطلاعات
 وزیر اطلاعات خبر تذکر رهبر انقلاب درباره اظهارات اخیرش را تأیید کرد.
 محمود علوی وزیر اطلاعات در گفت‌وگو با تسنیم، ضمن تأیید خبر تذکر رهبر انقلاب به وی درباره اظهارات اخیرش گفت: من تابع نظر رهبر انقلاب هستم.
 علوی چندی پیش گفته بود که با متخلفان اقتصادی نباید برخورد قهرآمیز کرد.

ورود مجلس به ماجرای اظهارات اخیر علوی
 رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از دعوت وزیر اطلاعات درباره اظهارات اخیرش مبنی بر عدم برخورد قهرآمیز با مفسدان اقتصادی به کمیسیون متبوع خود خبر داد. محمدرضا پورابراهیمی در گفت‌وگو با مهر، درباره اظهارات اخیر علوی گفت: مجازات متخلفان اقتصادی باید به مراتب بالاتر از مجازات دشمنان خارجی انقلاب باشد و وزیر اطلاعات باید اظهارات خود را اصلاح کند و اگر واقعا مکث‌نات قلبی وزیر این است که در این شرایط نباید با مفسدان اقتصادی برخورد قهری صورت گیرد، روش وی اشتباه است و به هیچ عنوان موضوع در نظام جمهوری اسلامی قابل قبول نیست. وی با بیان اینکه از وزیر اطلاعات دعوت می‌کنیم با حضور در کمیسیون اقتصادی مجلس نسبت به این اظهارات پاسخگو باشد، گفت: اگر استنباط ما این باشد که وزارت اطلاعات می‌خواهد چنین مسیری را ادامه دهد و چنین رویکردی را اتخاذ کند و نگرانی مردم در زمینه برخورد با فساد تشدید شود، موضوع تعیین تکلیف وزیر اطلاعات یکی از موضوعات اصلی کمیسیون اقتصادی در هفته آینده خواهد بود. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: ظهیرهایی که ما از واکنش مقام معظم رهبری به اظهارات وزیر اطلاعات داریم نشان‌دهنده نگرانی و انتقاد شدید ایشان است؛ این اظهارات از وزیر اطلاعات در رأس بزرگ‌ترین دستگاه نظارتی نگران‌کننده‌است.

سر لشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح می‌کند
 رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در صدر یک هیات عالی‌رتبه نظامی بزودی به پاکستان سفر می‌کند. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به همراه جمعی از فرماندهان عالی‌رتبه نظامی جمهوری اسلامی ایران به دعوت ژنرال «قمر جاوید باجو» فرمانده ارتش پاکستان بزودی به اسلام‌آباد سفر می‌کند. توسعه همکاری‌ها و مناسبات دفاعی تهران و اسلام‌آباد، همکاری‌های مرزی مشترک، مبارزه با تروریسم و تحولات منطقه‌ای و جهان اسلام از محورهای گفت‌وگوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با مقام‌های پاکستانی است. ارزیابی توافقات دفاعی ایران و پاکستان در سفر سال گذشته فرمانده ارتش پاکستان به تهران نیز از دیگر محورهای گفت‌وگوی سرلشکر باقری با قمر جاوید باجو عنوان شده است.

زرشناس در سیزدهمین شنبه انقلاب با موضوع مشارکت عمومی:
در تاریخ ۲۵۰۰ ساله هیچ‌گاه فضای سیاسی مردمی نبوده‌است
 دکتر شهیار زرشناس، مولف و نویسنده حوزه علوم انسانی روز گذشته در سیزدهمین نشست شنبه‌های انقلاب با موضوع مشارکت عمومی که به همت جنبش مردمی پاسداشت ۴۰ سال انقلاب اسلامی در خبرگزاری مهر برگزار شد، در سخنانی اظهار داشت: مفهوم و تعبیر دموکراسی در یونان باستان ظهور کرد و این دموکراسی همواره در پیوند با حوزه ثروت و قدرت متنفذان فعال بوده است. به گزارش «وطن‌امروز»، مولف حوزه علوم انسانی با بیان اینکه دموکراسی مدرن امروزی غرب نیز بر پایه سرمایه‌داری شکل گرفته است، گفت: حاصل این دموکراسی که پایه‌های آن اولیمنیسم و دوری از دین است موجب انفعال و محدود شدن مشارکت مردمی می‌شود به طوری که بالاترین سطح مشارکت مردم در انتخابات غرب از پایین‌ترین سطح مشارکت مردم در ایران پایین‌تر است. وی اضافه کرد: سیطره سرمایه بر فضای دموکراسی غرب مردم را در انتخابات و ریودادهای سیاسی سرخورده می‌کند و آنان را در زندگی معاش محروم غرق و ناامید می‌کند. زرشناس با اشاره به اینکه دموکراسی دینی در ایران بعد از انقلاب حیرت‌انگیز بوده است، گفت: اگر در تاریخ ۲۵۰۰ ساله مضبوط ایران بررسی شود هیچ‌گاه فضای سیاسی حاکم، مردمی نبوده است.

اخبار

جلسه سران قوا برگزار شد
 پنجمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا برگزار شد. به گزارش تسنیم، پنجمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا روز گذشته با حضور روحانی رئیس‌جمهور، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی و آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی، رئیس قوه‌قضائیه در دفتر رئیس‌جمهور برگزار شد.

نشست بی‌سابقه سرویس‌های اطلاعاتی ایران، روسیه، چین و پاکستان
 نشست بی‌سابقه رؤسای آژانس‌های اطلاعاتی ایران، روسیه، چین و پاکستان در پی ماه‌ها اصرار روسیه بر حضور پشت‌پرده آمریکا در رشد نفوذ داعش بویژه در استان‌های شمال افغانستان برگزار شد. به گزارش ایلنا به نقل از پایگاه خبری «تریبون» پاکستان، اسلام‌آباد روز چهارشنبه میزبان یک نشست بی‌سابقه متشکل از سران آژانس‌های اطلاعاتی روسیه، چین و ایران برای مذاکره درباره همکاری‌های ضدتروریستی و تمرکز بر بازسازی داعش در افغانستان بود. این رسانه به نقل از یک منبع آگاه نوشت: «اسلام‌آباد جزئیات مذاکرات درباره اقدام مشترک سه کشور جهت توقف گروه‌های تروریستی خاورمیانه در افغانستان را تأیید کرده است». بر اساس این گزارش، کنار هم قرار گرفتن رؤسای سازمان‌های اطلاعاتی کشورهای سه کشور تروریسم داعش هستند، محال به آشنگتی‌های غیرمعمول اخیر است. این عمل با گفته منابع آگاه این نشست هیچ کشور دیگری را تهدید نمی‌کند. سخنگوی سرویس اطلاعات خارجی مسکو هم این نشست و جزئیات آن را تأیید کرده و گفته پدیدار شدن داعش در افغانستان منجر به نگرانی در اسلام‌آباد شده است. «سرگی ایوانف» در گفت‌وگو با تاتس تأکید کرد: «این گفت‌وگوها به درک مشترکی درباره اهمیت اقدامات هماهنگ جهت جلوگیری از نقل مکان داعش از سوریه و عراق به افغانستان منجر می‌شود. این امر برای کشورهای همسایه تهدیدآمیز است». وی خاطرنشان کرد: «سرگی ناریشکین» رئیس آژانس اطلاعاتی روسیه به همراه همتایان ایرانی و چینی خود در این نشست شرکت کرده است. آنها بر نیاز به هماهنگی بیشتر قدرت‌های منطقه‌ای جهت پایان دادن به جنگ در افغانستان تأکید کردند. این رسانه پاکستانی تأکید کرد: «این مذاکرات در پی ماه‌ها اصرار روسیه بر حضور پشت‌پرده آمریکا در رشد نفوذ داعش بویژه در استان‌های شمال افغانستان برگزار شد. واشنگتن این ادعا را رد و سعی کرده روسیه را در ارتباط با شورش طالبان مقصر جلوه دهد». بر اساس این گزارش، ایران مرزهای مشترک طولانی با افغانستان دارد و از این جهت نگرانی‌های مشابهی نسبت به رشد داعش در افغانستان خواهد داشت.

مشکل کشور عدم تکیه بر منابع و توان داخلی است
 رئیس فرانکسیون نمایندگان ولایه مجلس در گفت‌وگو با فارس، گفت: مشکل امروز کشورمان تحریم نیست، بلکه مشکل اصلی ما عدم تکیه به منابع داخلی، نبود برنامه‌ریزی‌های مبتنی بر توان داخلی، عدم مبارزه با مفاسد و عدم دقت در ایجاد عدالت است. آنچه بیش از همه مردم را عصبانی و ناراضی می‌کند کمبود عدالت و وجود فساد است که باید برای این موضوعات راه‌حل‌هایی در نظر گرفته شود و این مسائل نکاتی است که نیازی به ارتباط خارج ندارد. حمیدرضا حاجی‌بابایی افزود: اجرای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و ایجاد عدالت در کشور باعث می‌شود پراحتی اقتصاد رونق بگیرد و اینها نیازمند مدیریت است و نیازمند مسئولان کارآمدی است که بتوانند پای تصمیمات‌شان بااستناد و تأثیر گذار باشند.

اخبار

دولت از ایجاد بحران اقتصادی جلوگیری کند
 هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام دیروز با حضور اعضا به ریاست محسن رضایی، دبیر مجمع تشکیل جلسه داد. به گزارش تسنیم، محسن رضایی در ابتدای این دیدار با اشاره به شرایط اقتصادی جامعه و فشارهای ناشی از تحریم‌های ظالمانه دشمنان گفت: از دولت و دستگاه‌های مسؤول در حوزه اقتصاد انتظار می‌رود پیش از آنکه عدم توازن‌های اقتصادی تبدیل به ناسام و سپس بحران اقتصادی شود، با بررسی‌های عمیق تغییرات و قرانن و علایم منفی اقتصادی را مطالعه کرده و پیش‌بینی‌های لازم را انجام دهند و تدابیر لازم و مدیریت مؤثری بر حوزه اقتصاد اعمال کنند.

پارلمو به دلیل ایرادات شکلی و لایحه مبارزه با پولشویی به دلیل ایرادات ماهیتی برگشت خورد
دست رد شورای نگهبان به ۲ لایحه از FATF
مجمع تشخیص مصلحت لایحه پارلمو را مغایر سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و سیاست‌های امنیتی اعلام کرد

سخنگوی شورای نگهبان، ۲ مورد ایراد از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام نسبت به این لایحه اعلام شد که شامل مغایرت با سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و سیاست‌های امنیتی است که این دو ایراد نیز مطابق اصل ۱۱۰ قانون اساسی از سوی شورای نگهبان به مجلس اعلام شد. به گزارش فارس، کدخدایی در بخش دیگری از نشست خبری خود با اشاره به بررسی لایحه اصلاح قانون مبارزه با پولشویی به عنوان یکی از موارد چهارگانه مرتبط با FATF تصریح کرد: این لایحه که مربوط به قوانین داخلی خودمان بوده، صرف‌نظر از ایرادات ماهیتی آن، با یک ایراد شکلی مواجه و اعلام شد با توجه به قضایی بودن لایحه و ضرورت تقدیم آن توسط رئیس قوه‌قضائیه، مغایر بند ۲ اصل ۱۵۸ قانون اساسی تشخیص داده می‌شود. رهبر معظم انقلاب در دیدار



شبهات غیرواقعی صورت پذیرد. با همه اینها نشست خبری روز گذشته کدخدایی و اعلام مخالفت دوباره شورای نگهبان با لایحه مذکور را می‌باید نقطه پایانی بر مناقشات چند ماه اخیر در این رابطه ارزیابی کرد. در همین راستا، سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به بررسی آخرین مصوبات مجلس شورای اسلامی در شورای نگهبان اظهار داشت: لایحه الحاق دولت ایران به کنوانسیون مقابله با جرائم سازمان‌یافته فراملی (پارلمو) در جلسات متعدد شورای نگهبان بررسی شد و بعد از اینکه ایراداتی نسبت به ترجمه این کنوانسیون وجود داشت، اصلاحاتی در مجلس به عمل آمد اما همچنان در ماده ۳ این لایحه ایرادات شکلی شورای نگهبان باقی است. وی افزود: همچنین درباره ماده ۴ این لایحه، نسبت به مواردی که شرعا مصارف دیگری دارد و مشمول مبارزه می‌شود، ایراد خلاف شرع تشخیص داده شد و ۸ مورد هم تذکر درباره غلط‌های تأییدی و امثال آن اعلام شد. اعلام مخالفت مجمع تشخیص مصلحت نظام با لایحه پارلمو خبر دیگری بود که کدخدایی در نشست خبری دیروز خود اعلام کرد. به گفته

پارلمو نگرفته است. فقط چند ایراد عبارتی بوده است و ترجمه مشکلی ندارد! همچنین در جریان بررسی این لایحه در مجلس، برخی نمایندگان اصلاح‌طلب به دروغ ادعای موافقت دفتر رهبری با لایحه مرتبط با FATF را مطرح کرده بودند که البته بلافاصله تکذیب دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی را به دنبال داشت. به گزارش «وطن‌امروز»، علاوه بر تلاش لاریجانی و برخی نمایندگان برای تصویب این لایحه، روحانی نیز طی نامه‌ای که دوازدهم تیرماه منتشر شد، از دبیر شورای نگهبان لزوم تصویب لایحه چهارگانه مبارزه با پولشویی با قید فوریت را خواستار شد. روحانی طی این نامه تأکید کرده بود که برای مقابله با تحریم‌های یکجانبه و بهانه‌جویی‌های آمریکا و دیگر دشمنان ایران و حفظ روابط تجاری و بانکی با دیگر کشورها، تصویب لایحه چهارگانه مبارزه با پولشویی ضروری است. در این نامه روحانی همچنین آمده بود: از مقام معظم رهبری درخواست می‌شود در صورت صلاحدید ترتیبی اتخاذ شود که شورای نگهبان عدم مغایرت ۲ لایحه مصوب مجلس را به فوریت اعلام کند و درپاره لایحه چهارم که تصویب آن در مجلس به مدت ۲ ماه به تعویق افتاده است همکاری لازم برای ایجاد فضای مثبت و رفع

رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور:

۶۰ درصد فارسی‌زبانان ضدانقلاب در عربستان هستند



امنیت
 رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور از حضور ۶۰ درصد فارسی‌زبانان ضدانقلاب در عربستان سعودی خبر داد. به گفته سردار جلالی، این افراد به احتمال زیاد از منافقین هستند که در همه حوزه‌های سایبری علیه جمهوری اسلامی فعالیت می‌کنند. در اتفاقات اخیر کشور از جمله حوادث خرمشهر نیز ردپای منافقین به وضوح دیده می‌شود. به گزارش تسنیم، سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور در نشست مدیران کمیته پدافند غیرعامل دستگاه‌های اجرایی کشور در سخنات اظهار داشت: تلگرام ابزاری کاملا جدی در دست آمریکااست و هرچا نیاز باشد از آن حمایت می‌کند. همین تجربه در داخل کشور ما نشان می‌دهد از شبکه تلگرام به عنوان بستر هدایت و کنترل افکار عمومی جامعه و کنترل مردم‌محوری علیه اهداف انقلاب اسلامی استفاده می‌شود، پس باید برای مقابله با تهدیدات آن رویکردی جدی اتخاذ شود. وی با تأکید بر اینکه در استراتژی جدید دشمن، اقتصاد، بستر و مردم، محور تهدیدات انتخاب شده و ابزار آن شبکه‌های اجتماعی است، ادامه داد: مساله قابل توجه این است که تمام ضدانقلاب بر بستر و پایه منافقین طراحی شده تا بتواند اقدامات برانداختن حکومت از جنس مردم‌محوری و با استفاده از ظرفیت‌های امنیتی و ضدامنیتی را پیگیری کند و شما مشاهده می‌کنید رفت و آمدهای مشاوران ترامپ به آلبانی محل حضور منافقین زیاد است و آمریکایی‌ها در اجلاس‌های منافقین در پاریس و دیگر جاها شرکت می‌کنند. رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور اظهار داشت: منافقین دست‌شان به خون جوانان ما الوده است و در حوادث خرمشهر رد پای آنها دیده می‌شود که از ظرفیت منافقین برای جاسوسی و نفوذ بهره‌برداری می‌کنند. سردار

مطالبه
 چندی پیش بود که سیدحسین نقوی حسینی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در تشریح جزئیات حضور عراقچی در این کمیسیون از فرصت ۲ ماهه دولت به اروپا برای ارائه تضمین‌های برنامه سخن گفت. موضوعی که با پیشنهاد محمدجواد ظریف برای تشکیل کمیسیون مشترک مطرح شد. «وطن‌امروز» در گزارشی با عنوان «بسته کش‌دار» و با استناد به اظهارات ظریف ضمن اشاره به اتمام مهلت اروپایی‌ها تأکید کرد با توجه به رویه موجود، اروپا قصد وقت‌کشی دارد. در این گزارش همچنین تأکید شد با توجه به زمان اعلامی اروپا برای ارائه بسته کامل پیشنهادی و تلافی تقریبی آن با پایان دوره ۱۸۰ روزه و آغاز اعمال تحریم‌های آمریکا به نظر می‌رسد کشورهای اروپایی در تلاشند با استفاده از فشار تحریمی آمریکا، بیشترین امتیاز را گرفته و ابتکار عمل را از طرف ایرانی بگیرند. حال با توجه به پایان زمان اروپا افکار عمومی در انتظار اقدام متقابل دولت در قبال اروپاست. نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز بر این مهم تأکید دارند و معتقدند بیش از این نباید در قبال اروپایی‌ها انفعال به خرج داد. سیدحسین نقوی حسینی در گفت‌وگویی تازه تأکید کرده است با توجه به اتمام مهلت اروپا باید دولت اقدام متقابل کند. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت‌وگو با مهر با اشاره به ارائه بسته پیشنهادی اتحادیه اروپا درباره آینده برنامه و با ارزیابی این بسته پیشنهادی اظهار داشت: با خروج آمریکا از برنامه، توافق هسته‌ای دچار یک تنش شدید و مشکل جدی شد، چرا که وقتی آمریکا از برنامه خارج می‌شود، تحریم‌های ثانویه آمریکایی‌ها بازمی‌گردد و این نقض آشکار برنامه است و آن را می‌خواصتی می‌کند. وی افزود: از سوی دیگر خروج آمریکا از برنامه و بازگشت تحریم‌های ثانویه، اروپایی‌ها را هم در ایفای تعهدات‌شان در

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

مهلت ۲ ماهه اروپا تمام شده؛ وقت اقدام متقابل است



موضوع توافق هسته‌ای دچار تردید جدی می‌کند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با یادآوری راهبرد جمهوری اسلامی ایران مبنی بر اینکه اروپایی‌ها برای ادامه حیات برنامه باید خسارات خروج آمریکا را با ارائه تضمین کافی جبران کنند، گفت: حالا با گذشت ۲ ماه از خروج آمریکایی‌ها از توافق هسته‌ای، بسته پیشنهادی اروپا ارائه شده اما این بسته نه تنها خسارات خروج آمریکا را جبران نمی‌کند، بلکه اجرای تعهدات خود اروپایی‌ها را نیز با تردید جدی مواجه می‌کند. نقوی حسینی تصریح کرد: علت این مساله نیز آن است که پیشنهادات ارائه شده کاملا کلی است و برنامه عملیاتی مشخصی ندارد و هیچ‌کدام از انتظارات و حقوق جمهوری اسلامی را در موضوع برنامه ضمانت نمی‌کند و همین باعث شد حتی آقای روحانی هم این بسته پیشنهادی را مایوس‌کننده توصیف کند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با تأکید بر اینکه مهلت ۲ ماهه اروپایی‌ها برای تضمین منافع برجای ایران به پایان رسیده است، اظهار داشت: از این نباید در قبال اروپایی‌ها انفعال به خرج داد. سیدحسین نقوی حسینی در گفت‌وگویی تازه تأکید کرده است با توجه به اتمام مهلت اروپا باید دولت اقدام متقابل کند. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفت‌وگو با مهر با اشاره به ارائه بسته پیشنهادی اتحادیه اروپا درباره آینده برنامه و با ارزیابی این بسته پیشنهادی اظهار داشت: با خروج آمریکا از برنامه، توافق هسته‌ای دچار یک تنش شدید و مشکل جدی شد، چرا که وقتی آمریکا از برنامه خارج می‌شود، تحریم‌های ثانویه آمریکایی‌ها بازمی‌گردد و این نقض آشکار برنامه است و آن را می‌خواصتی می‌کند. وی افزود: از سوی دیگر خروج آمریکا از برنامه و بازگشت تحریم‌های ثانویه، اروپایی‌ها را هم در ایفای تعهدات‌شان در